



महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



गेट दूरध्वनी.- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर  
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५१२/पो३आ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- ०१/०६/२०२४

क्र.१०३/पो३आ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

### आदेश / अधिसूचना

ज्याअर्थी, खान अब्दुल गफार खान मार्गावर मुंबई कोस्टल रोड प्रोजेक्ट पॅकेज-२ चे काम चालू असून वरळी सी-लिंक गेट याठिकाणी वाहतूकीची कोंडी निर्माण होवून वाहतूक संथ गतीने होत आहे व ही वाहतूक सुरळीत होणेकरीता उपाययोजना करणे आवश्यक आहे. याकरीता खान अब्दुल गफारखान मार्गाची उत्तर वाहिनी प्रभादेवी, दादर कडे जाणाऱ्या वाहनाकरीता तात्पुरती बंद करून वाहतूक वळविणेबाबत विनंती केलेली आहे.

त्याअर्थी खान अब्दुल गफार खान मार्ग व वरळी सी लिंक गेट येथील वाहतूक सुरळीत व जलद गतीने होण्याचे अनुषंगाने जनतेस होणारा अडथळा आणि गैरसोय टाळण्यासाठी त्याचप्रमाणे सुरक्षिततेच्या कारणाकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, समाधान पवार, पोलीस उप-आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एम. व्ही. ए. ०५८९/सीआर-१०६१/ टीआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार - ए, दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारित क्र. एम. व्ही. ए. ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार - ए १९९६ ई.एक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दिनांक ०२/०६/२०२४ रोजीचे ००:०१ ते दिनांक ३०/११/२०२४ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

#### रस्ता वाहतूकीसाठी बंद :-

खान अब्दुल गफारखान मार्गावरील बिंदू माधव जंक्शन पासून उत्तर वाहिनीने जे.के.कपुर जंक्शन, प्रभादेवी कडे जाणारी वाहतूक सी लिंक गेट येथे तात्पुरत्या स्वरूपात बंद करण्यात येत आहे. सदर मार्गावरून जाणाऱ्या वाहनांना केवळ सी लिंकवर प्रवेश देण्यात येईल.

#### पर्यायी मार्ग :-

- १) मेला जंक्शन/खान अब्दुल गफार खान फ्लायओव्हर -वरळी नाका- पोदार जंक्शन पुढे इच्छीत स्थळी
- २) बिंदू माधव जंक्शन-उजवे वळण फ्लोरा जंक्शन-सरपोचखानवाला मार्ग-जे.के. कपुर जंक्शन पुढे इच्छीत स्थळी.
- ३) बिंदू माधव जंक्शन-उजवे वळण फ्लोरा जंक्शन- पोदार जंक्शन पुढे इच्छीत स्थळी.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०१ जून २०२४ रोजी पारीत करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई.  
दिनांक :- ०१/०६/२०२४



(समाधान पवार)  
पोलीस उप-आयुक्त,  
मुख्यालय व मध्य विभाग,  
वाहतूक, मुंबई





सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



Office of the  
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanwala  
Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No.412/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 01/06/2024

Notification No.107/TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

## ORDER / NOTIFICATION

Due to ongoing work of Costal Road Project Package-2 on Khan Abdul Gaffar Khan Marg, the traffic is moving slow at the Sea Link gate. To ease the vehicular traffic movement and avoid inconvenience caused to people it is necessary to close, temporarily, the North bound for vehicles moving from Khan Abdul Gaffar Khan Marg towards Prabhadevi, Dadar.

In that sense, in order to prevent the obstruction and inconvenience to the public and to make smooth and speedy movement of traffic there, as well as for the reason of safety and to give such instructions.

I, Samadhan Pawar, Deputy Commissioner Of Police (H.Q. & Central), Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act, 1988 (Act No.59 of 1988) read with, Government Notification No.MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1989 and M.G.G.IV-A, dt. 20/09/1990,Ex.p.668 and No.MVA 00196/871/CR-37/CRA-2, dated 27/09/1996, MGG-IV-A 1996 EXP 307 do hereby order as under:

The Following Changes in traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs dated 02/06 /2024 to 30/11/2024 for 24.00 hrs.

### **Road closed for traffic:-**

North bound of Khan Abdul Gaffar Khan Marg, from Bindu Madhav Thackeray Junction to J. K. Kapoor Junction, Prabhadevi will be kept closed, temporarily, for vehicular movement. The vehicles moving from Bindhu Madhav Thackeray Junction on North Bound would be allowed towards Worli-Bandra Sea Link only.

### **Alternat Route:-**

1. Mela Junction - Khan Abdul Gaffar Khan Flyover - Worli Naka- Podar Junction - Desired Destination.
2. Bindu Madhav Thackeray Junction - Right turn Flora Junction - Sir Pochkhanwala Marg - J.K. Kapoor Junction - Desired Destination.
3. Bindu Madhav Thackeray Junction - Right turn Flora Junction — Podar Junction - Desired Destination

Issued under my seal and signature on the 01<sup>st</sup> day of June, 2024.

Place :- Mumbai

Date :- 01/06/2024



( Samadhan Pawar )  
Dy. Commissioner Of Police,  
( H.Q. & central ), Traffic,  
Mumbai.



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



धेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर  
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४१२ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- ०१/०६/२०२४

### वृत्तपत्र सूचना

खान अब्दुल गफार खान मार्गावर मुंबई कोस्टल रोड प्रोजेक्ट पॅकेज-२ चे काम चालू असून वरळी सी-लिंग गेट याठिकाणी वाहतूकीची कोंडी निर्माण होवुन वाहतूक संथ गतीने होत आहे व ही वाहतूक सुरळीत होणेकरीता उपाययोजना करणे आवश्यक आहे. याकरीता खान अब्दुल गफारखान मार्गाची उत्तर वाहिनी प्रभादेवी, दादर कडे जाणाऱ्या वाहनाकरीता तात्पुरती बंद करुन वाहतूक वळविणेबाबत विनंती केलेली आहे.

त्यास अनुसरुन सदर मार्गावरील वाहतूक सुरळीत व जलद गतीने होण्याच्या अनुषंगाने जनतेस होणारा अडथळा आणि गैरसोय टाळण्यासाठी त्याचप्रमाणे सुरक्षिततेच्या कारणाकरीता, वाहतूक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबतचे आदेश दिनांक ०२/०६/२०२४ रोजीचे ००:०१ ते दिनांक ३०/११/२०२४ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील .

#### रस्ता वाहतूकीसाठी बंद :-

खान अब्दुल गफारखान मार्गावरील बिंदू माधव जंक्शन पासून उत्तर वाहिनीने जे.के.कपुर जंक्शन, प्रभादेवी कडे जाणारी वाहतूक सी लिंग गेट येथे तात्पुरत्या स्वरुपात बंद करण्यात येत आहे. सदर मार्गावरुन जाणाऱ्या वाहनांना केवळ सी लिंगवर प्रवेश देण्यात येईल.

#### पर्यायी मार्ग :-

- १) मेला जंक्शन- खान अब्दुल गफार खान फ्लायओव्हर -वरळी नाका- पोदार जंक्शन पुढे इच्छीत स्थळी
- २) बिंदु माधव जंक्शन-उजवे वळण फ्लोरा जंक्शन-सरपोचखानवाला मार्ग-जे.के. कपुर जंक्शन पुढे इच्छीत स्थळी.
- ३) बिंदु माधव जंक्शन-उजवे वळण फ्लोरा जंक्शन- पोदार जंक्शन पुढे इच्छीत स्थळी.

ठिकाण :- मुंबई.  
दिनांक :- ०१/०६/२०२४



(समाधान पवार)  
पोलीस उप-आयुक्त,  
मुख्यालय व मध्य विभाग,  
वाहतूक, मुंबई





सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग

Office of the  
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanwala  
Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 412/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 01/06/2024

## PRESS NOTE

Due to ongoing work of Costal Road Project Package-2 on Khan Abdul Gaffar Khan Marg, the traffic is moving slow at the Sea Link gate. To ease the vehicular traffic movement and avoid inconvenience caused to people it is notified that the North bound of Khan Abdul Gaffar Khan Marg for vehicles moving from Khan Abdul Gaffar Khan Marg towards J.K. Kapoor Junction, Prabhadevi, Dadar will be closed temporarily.

### **Road closed for traffic:-**

North bound of Khan Abdul Gaffar Khan Marg, from Bindu Madhav Thackeray Junction to J. K. Kapoor Junction, Prabhadevi will be kept closed, temporarily, for vehicular movement. The vehicles moving from Bindhu Madhav Thackeray Junction on North Bound would be allowed towards Worli-Bandra Sea Link only.

### **Alternate Route:-**

1. Mela Junction - Khan Abdul Gaffar Khan Flyover - Worli Naka- Podar Junction - Desired Destination.
2. Bindu Madhav Thackeray Junction - Right turn Flora Junction - Sir Pochkhanwala Marg - J.K. Kapoor Junction - Desired Destination.
3. Bindu Madhav Thackeray Junction - Right turn Flora Junction — Podar Junction - Desired Destination

This transportation system alteration order will be in force from dated 02/06/2024 at 00:01 to 30/11/2024 at 24:00 hrs.

Place :- Mumbai

Date :- 01/06/2024



( Samadhan Pawar )  
Dy. Commissioner Of Police,  
( HQ & Central ), Traffic,  
Mumbai.